Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

____________________________________________________________________

Приказ

04.09.2025 г                                                                                                                                      № 567

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 годы

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях обеспечения

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе

Первоуральск в 2025/2026 учебном году, в целях организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях городского округа

Первоуральск в 2025-2026 учебном году (далее - школьный этап олимпиады), распоряжения

Управления образования городского округа Первоуральск от 04.09.2025 г № 567  «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском

округе Первоуральск в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее олимпиада) по предметам и в сроки, указанные в Приложении № 1.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады

Науджюс Н.А., заместителя директора по УВР.

3.  Науджюс Н.А., ответственной за организацию и проведение школьного этапа:

3.1.  Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, внесению

информации об участниках олимпиады и результатах их участия в информационную систему

РБДО в срок до 08.11.2025 года;

3.2.  Своевременно информировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей), общественных наблюдателей о сроках и месте проведения школьного этапа

олимпиады по каждому образовательному предмету в срок не позднее 10 дней до начала

проведения олимпиады;

3.3 Классным руководителям предоставить списки обучающихся для участия в олимпиаде до

05.09.2025 года;

3.4 Классным руководителям выдать учащимся с четвертого по одиннадцатый класс коды

доступа (учетных записей) по всем предметам олимпиады;

3.5 Волобуеву И.А. разместить актуальную информацию на официальном сайте учреждения в

соответствии с требованиями к размещению информации о школьном этапе олимпиады;

4. Классным руководителям перечисленных классов обеспечить сбор заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников

школьного этапа на публикацию олимпиадных работ.

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    О.А. Забродина

Приложение 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Первоуральск в 2025/2026 учебном году

Экономика (онлайн) 11 сентября

Искусство (Мировая художественная культура)
(онлайн)

12 сентября

Литература (очный тур) 15-16 сентября

Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября

Русский язык (онлайн) 22-24 сентября

Астрономия (онлайн) 25 сентября

Основы безопасности и защиты Родины (онлайн,
практический тур)

26 сентября

Основы безопасности и защиты Родины
(практический тур)

27 сентября

Экология (онлайн) 27 сентября

История (онлайн) 29-30 сентября

Немецкий язык (онлайн, очный тур) 1 октября

Физика (онлайн) 2 октября

География (онлайн) 3 октября

Физическая культура (онлайн, практический тур) 6-7 октября

Физическая культура (практический тур) 7 октября

Право (онлайн) 8 октября

Биология (5-6 классы, онлайн) 9 октября

Биология (7-11 классы, онлайн) 10 октября

Химия (онлайн) 13 октября

Английский язык (онлайн, очный тур)* 14-15 октября

Математика (4-6 классы, онлайн) 16 октября

Математика (7-11 классы, онлайн) 17 октября

Испанский язык, итальянский язык, китайский язык
(онлайн)

18 октября

Труд (технология) (онлайн, очный тур) 20 октября

Труд (технология) (очный тур) 21 октября

Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 20 октября

Информатика (профиль «Робототехника») 22 октября

Информатика (профиль «Программирование») 23 октября

Информатика (профиль «Информационная
безопасность»

24 октября

Школьный этап олимпиады проводится на платформе http://vsosh.irro.ru по предметам:

география, английский язык, история, литература, обществознание, основы безопасной

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология,

экономика, технология. Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по

http://vsosh.irro.ru/

предметам, проводимые на платформеhttp://vsosh.irro.ru размещаются в информационной

системе РБДО на территории Свердловской области и действуют для всех предметов.

Школьный этап олимпиады по предметам: литература, русский язык, физическая

культура, основы безопасности и защиты Родины, английский язык проводиться в два тура -

онлайн-тур (теоретический) и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен

только очный тур.

Школьный этап на платформе «Сириус» проводится по предметам: информатика,

математика, биология, химия, астрономия, физика. Коды доступа по предметам, проводимым на

платформе «Сириус»размещаются в федеральной информационной системе оценки качества

образования. Коды формируются отдельно для каждого предмета. Данные олимпиады

проводятся на платформе: siriusolymp.ru

Приложение 2

Состав организационного комитета предметных комиссий

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МАОУ СОШ № 1

Предмет Состав жюри Состав апелляционной

комиссии

Английский язык Лукина Е.В., учитель

английского языка,

председатель.

Самочернова А.П. учитель

английского языка.

Левшукова А.А., учитель

английского языка

Щелконогов Д.В. учитель

английского языка,

председатель.

Бойко Н.Э.,  учитель

английского языка.

 Земова Д.В., учитель

английского языка

Астрономия Шадура С. В, учитель

физики, председатель.

Теплоухова Н.Л. , учитель

химии.

Мохова О.С., учитель

математики

Зозулин С.Г, учитель

математики, председатель,

Бирюкова А.А., учитель

математики.

Зарипова Л.В., учитель

географии

Биология Гилева Ф.Р, учитель

биологии, председатель,

Куликова Н.А.  учитель

биологии

Теплоухова Н.Л., учитель

химии

Шадура С.В.,  учитель

физики, председатель

Куликова Н.А.  учитель

биологии

Теплоухова Н.Л., учитель

химии

География Зарипова Л. В, учитель

географии, председатель.

Ахманаева Н.В, учитель

биологии и географии.

Гилева Ф.Р., учитель

биологии

Шадура С.В., учитель

физики, председатель.

Зарипова Л.В, учитель

химии.

Гилева Ф.Р., учитель

биологии

Информатика Касьянова Е. В, учитель

информатики, председатель.

Зозулин С.Г., учитель

математики.

Крапивина И.Б., учитель

математики

Мохова О.С., учитель

математики, председатель.

Бирюкова А.А., учитель

математики.

Крапивина И.Б., учитель

математики

История Чепуров А.Д. учитель

истории, председатель,

Балашова Т.П., учитель

истории,

Забродина О.А., учитель

обществознания,

председатель.

http://vsosh.irro.ru/

Лаврова Е.А., учитель

истории

Чеклецова А.П., учитель

обществознания,

 Зарипова Л.В., учитель

географии

Литература Широких В.В., учитель

русского и литературы,

председатель.

Куртеева В.Б., учитель

русского и литературы,

Липатникова Е.Г., учитель

русского языка и литературы

Плещева М.М., учитель

русского языка и литературы,

председатель.

 Дудорова Е.В. учитель

русского языка и литературы,

Саляхова В.Р., учитель

русского языка и литературы

Математика (начальная

школа)

Яковец С.Н., учитель

начальных классов,

председатель.

Кравцова И.С., учитель

начальных классов,

Тагирова М.В., учитель

начальных классов

Яковец С.Н, учитель

начальных классов,

председатель.

 Ерминская И.В.,  учитель

начальных классов,

Гаврилко Е.П, учитель

начальных классов

Математика Зозулин С.Г., учитель

математики, председатель.

Бирюкова А.А., учитель

математики,

Крапивина И.Б., учитель

математики

Кожуркина С.В., учитель

математики

Мохова О.С., учитель

математики,

Касьянова Е.В., учитель

информатики

Обществознание Чепуров А.Д., учитель

истории и обществознания,

председатель

 Балашова Т.П., учитель

истории,  Лаврова Е.А.,

учитель истории и

обществознания

Забродина О.А., учитель

обществознания,

председатель.

Чеклецова А.П., учитель

обществознания,

Зарипова Л.В., учитель

географии

ОБЖ Пазников А.В. учитель ОБЗР,

Волобуева О.П. учитель

технологии.

Паталаха И.В. учитель

технологии

Пазников А.В. учитель ОБЗР,

Щелконогов Д.В.,  учитель

английского языка,

Бурнышева Э.Р., учитель

физической культуры

Право Чепуров А.Д., учитель

истории и обществознания,

председатель.

Балашова Т.П., учитель

истории,

 Лаврова Е.А., учитель

истории и обществознания

Забродина О.А., учитель

обществознания,

председатель.

Чеклецова А.П., учитель

обществознания,

Зарипова Л.В., учитель

географии

Русский язык (начальная

школа)

Дудорова Е.В. учитель

русского языка,

председатель,

Дербенева О.А, учитель

русского языка

Латыпова О.В., учитель

русского языка

Дербенева Л.А,  учитель

начальных классов,

председатель.

 Малыгина А.А,  учитель

начальных классов,

Рагуля Ю.О, учитель

начальных классных

Русский язык Широких В.В., учитель

русского и литературы,

председатель.

Куртеева В.Б., учитель

русского и литературы.

Дудорова Е.В., учитель

русского языка и литературы,

председатель.

Плещева М.М., учитель

русского языка и литературы.

Липатникова Е.Г., учитель

русского языка и литературы.

Саляхова В.Р., учитель

русского языка и литературы.

Технология Паталаха И.В. учитель

технологии, председатель,

Бирюкова А.А., учитель

математики,

 Волобуева О.П. учитель

технологии.

Лисенкова К.В., техник

Пазников А.В., учитель ОБЗР

Яковец С.Н.,  учитель

начальных классов

Физика Шадура С. В, учитель

физики., председатель.

Жужгова И.В., учитель

физики,  Кривошеева Т.А.,

учитель математики

Зарипова Л.В., учитель

географии, председатель,

Бирюкова А.А., учитель

математики.

Теплоухова Н.Л., учитель

химии

Физическая культура Бурнышева Э.Р, учитель

физкультуры, председатель.

Пазников А.В., учитель ОБЗР

 Килбахтин Р.Г., учитель

физкультуры

Перевалова А.Ю., учитель

начальных классов,

Пазников А.В., учитель ОБЗР

 Килбахтин Р.Г., учитель

физкультуры

Химия Теплоухова Н.Л., учитель

химии, председатель.

Шадура С. В, учитель

физики.

Крапивина И.Б., учитель

математики

Шадура С. В, учитель

физики, председатель,

Теплоухова Н.Л., учитель

химии,

 Крапивина И.Б., учитель

математики

Экология Ахманаева Н.В, учитель

биологии и географии,

председатель

Гилева Ф.Р., учитель

биологии,

Теплоухова Н.Л., учитель

химии

Шадура С.В.,  учитель

физики, председатель,

 Паталаха И.В., учитель

технологии,

 Жужгова И.В., учитель

физики

Экономика Чепуров А.Д. учитель

истории, председатель,

 Балашова Т.П., учитель

истории,

 Лаврова Е.А., учитель

обществознания

Чеклецова А.П., учитель

обществознания.

Зарипова Л.В.,  учитель

географии

Балашова Т.П., учитель

истории

С приказом № 567  от 04.09.2025 года ознакомлены:

ФИО дата подпись